
                      AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RIO
             (Registro de Entidades Locales nº 01140497)             (CÓRDOBA)

Decreto  aprobando  la  liquidación  del  Presupuesto   Municipal,  y  de  los
Organismos  Autónomos:  Instituto  Municipal  de  Bienestar  Social,  Patronato
Municipal  de  Cultura  y  Patronato  Deportivo  Municipal,  correspondiente  al
ejercicio 2022.-

Resultando que ha sido formada la liquidación del Presupuesto Municipal, y de
sus  Organismos  Autónomos:  Instituto  Municipal  de  Bienestar  Social,  Patronato
Municipal  de Cultura y Patronato Deportivo Municipal,   correspondiente al ejercicio
2022, que han sido elaboradas e informadas por la Intervención Municipal. 

Resultando que la citada liquidación se ha elaborado de conformidad con los
artículos 191 y siguientes del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales,  aprobado  por  R.D.  Legislativo  2/2004  de  5  de  marzo,  artículos  89  y
siguientes del Real Decreto 500/90 de 20 de abril e Instrucción del Modelo Normal de
Contabilidad aprobada  por Orden HAP/1781/2013, de 20 de septiembre.

Considerando que como consecuencia de la liquidación se han determinado el
Resultado  Presupuestario,  los  deudores  pendientes  de  cobro,  los  acreedores
pendientes de pago, fondos líquidos de tesorería, los derechos de difícil o imposible
recaudación y remanente de tesorería.

Vistas las competencias que me atribuyen los artículos 21.1 f) de la Ley 7/1985
de 2 de abril Reguladora de las Bases de Régimen Local y 191 del Texto Refundido
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por R.D. Legislativo 2/2004
de 5 de marzo, vengo en resolver:

Primero.-  Aprobar la liquidación del Presupuesto Municipal del Ayuntamiento
de Palma del Río correspondiente al ejercicio 2022, conforme a las siguientes cifras:

RESULTADO PRESUPUESTARIO
1 Derechos reconocidos  operaciones no financieras (+) 25.808.921,20 €
2 Obligaciones reconocidas operaciones no financieras (-) 22.435.575,41 €
3 Derechos reconocidos  operaciones  financieras (+) 612.160,92 €
4 Obligaciones reconocidas operaciones financieras (-) 588.973,92 €
5 Resultado presupuestario (1-2+3-4) 3.396.532,79 €
6 Desviaciónes positivas de financiación (-) 5.276.101,48 €
7 Desviaciónes negativas de financiación (+) 3.586.287,60 €
8 Gastos financiados con Remanente líquido de Tesorería (+) 1.505.891,06 €
9 Resultado  presupuestario ajustado  (5-6+7+8) 3.212.609,97 €

Plaza de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. (957) 710 244 Fax 644 739          
http://www.palmadelrio.es



                      AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RIO
             (Registro de Entidades Locales nº 01140497)             (CÓRDOBA)

REMANENTE DE TESORERIA
1 Deudores pendientes de cobro (+) 15.311.460,53 €
2 Acreedores pendientes de pago (-) 3.781.469,85 €
3 Fondos líquidos a fin de ejercicio (+) 9.170.273,07 €
4 Partidas pendientes de aplicación 2.992,80 €
5 Remanente de Tesorería (1-2+3+4) 20.703.256,55 €
6 Saldo de dudoso cobro 4.637.020,96 €
7 Exceso de financiación afectada 11.034.518,12 €
8 Remanente de Tesorería para gastos generales (5-6-7) 5.031.717,47 €

Segundo.-  Aprobar  la  liquidación  del  Instituto  Municipal  de Bienestar  Social
correspondiente al ejercicio 2021, conforme a las siguientes cifras:

RESULTADO PRESUPUESTARIO
1 Derechos reconocidos  operaciones no financieras (+) 3.716.241,98 €
2 Obligaciones reconocidas operaciones no financieras (-) 3.434.634,69 €
3 Derechos reconocidos  operaciones  financieras (+) 6.502,32 €
4 Obligaciones reconocidas operaciones financieras (-) 6.502,32 €
5 Resultado presupuestario (1-2+3-4) 281.607,29 €
6 Desviaciónes positivas de financiación (-) 20.076,16 €
7 Desviaciónes negativa de financiación (+) 29.088,27 €
8 Créditos gastados financiados con Remanente líquido de Tesorería (+) 0,00 €
9 Resultado  presupuestario ajustado  (5-6+7+8) 290.619,40 €

REMANENTE DE TESORERÍA
1 Deudores pendientes de cobro (+) 691.660,20 €
2 Acreedores pendientes de pago (-) 554.186,68 €
3 Fondos líquidos a fin de ejercicio (+) 444.399,71 €
4 Partidas pendientes de aplicación 6.866,65 €
5 Remanente de Tesorería Total (1+2-3+4) 588.739,88 €
6 Saldo de dudoso cobro 0,00 €
7 Exceso de financiación afectada 20.076,16 €
8 Remanente de Tesorería para gastos generales (5-6-7) 568.663,72 €

Tercero.-  Aprobar la liquidación del  Presupuesto del  Patronato Municipal  de
Cultura correspondiente al ejercicio 2021, conforme a las siguientes cifras:

RESULTADO PRESUPUESTARIO
1 Derechos reconocidos  operaciones no financieras (+) 1.078.739,51 €
2 Obligaciones reconocidas operaciones no financieras (-) 1.008.004,30 €
3 Derechos reconocidos  operaciones  financieras (+) 2.702,04 €
4 Obligaciones reconocidas operaciones financieras (-) 2.702,04 €
5 Resultado presupuestario (1-2+3-4) 70.735,21 €
6 Desviaciónes positivas de financiación (-) 0,00 €
7 Desviaciónes negativas de financiación (+) 0,00 €
8 Gastos financiados con Remanente líquido de Tesorería (+) 48.729,61 €
9 Resultado  presupuestario ajustado  (5-6+7+8) 119.464,82 €

    
Plaza de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. (957) 710 244 Fax 644 739          

http://www.palmadelrio.es



                      AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RIO
             (Registro de Entidades Locales nº 01140497)             (CÓRDOBA)

REMANENTE DE TESORERÍA
1 Deudores pendientes de cobro (+) 13.605,63 €
2 Acreedores pendientes de pago (-) 102.863,79 €
3 Fondos líquidos a fin de ejercicio (+) 471.957,83 €
4 Partidas pendientes de aplicación -196,30 €
5 Remanente de Tesorería (1-2+3+4) 382.503,37 €
6 Saldo de dudoso cobro 0,00 €
7 Exceso de financiación afectada 0,00 €
8 Remanente de Tesoreria para gastos generales (5-6-7) 382.503,37 €

Cuarto.-  Aprobar  la  liquidación  del  Presupuesto  del  Patronato  Deportivo
Municipal correspondiente al ejercicio 2021, conforme a las siguientes cifras:

RESULTADO PRESUPUESTARIO
1 Derechos reconocidos  operaciones no financieras (+) 934.131,25 €
2 Obligaciones reconocidas operaciones no financieras (-) 876.793,25 €
3 Derechos reconocidos  operaciones  financieras (+) 3.835,68 €
4 Obligaciones reconocidas operaciones financieras (-) 3.835,68 €
5 Resultado presupuestario (1-2+3-4) 57.338,00 €
6 Desviaciónes positivas de financiación (-) 0,00 €
7 Desviaciónes negativas de financiación (+) 675,01 €
8 Gastos financiados con Remanente líquido de Tesorería (+) 63.206,91 €
9 Resultado  presupuestario ajustado  (5-6+7+8) 121.219,92 €

REMANENTE DE TESORERÍA
1 Deudores pendientes de cobro (+) 18.393,83 €
2 Acreedores pendientes de pago (-) 69.609,49 €
3 Fondos líquidos a fin de ejercicio (+) 222.267,03 €
4 Partidas pendientes de aplicación 0,00 €
5 Remanente de Tesorería (1-2+3+4) 171.051,37 €
6 Saldo de dudoso cobro 13.865,14 €
7 Exceso de financiación afectada 0,00 €
8 Remanente de Tesorería para gastos generales (5-6-7) 157.186,23 €

           Quinto- Dar cuenta al Pleno en la primera sesión que se celebre de acuerdo
con cuanto establecen los artículo 193.4 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de
las Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo
y 90.2 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril.

Firmado electrónicamente

Plaza de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. (957) 710 244 Fax 644 739          
http://www.palmadelrio.es


		2023-03-30T18:36:34+0200
	Cordoba
	COPE ORTIZ MARIA AUXILIADORA - 80137785N
	Firmado por  La Secretaria General


		2023-03-30T18:52:02+0200
	Cordoba
	CARO DE LA BARRERA MARTIN ESPERANZA - 30490901P
	Firmado por  La Sra. Alcaldesa-Presidenta




